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1. Wat een behoorlijk advocaat betaamt

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2025:11 17-01-2025

Verweerder is in gebreke gebleven met het tijdig en naar behoren voldoen aan

redelijke verzoeken van de deken met betrekking tot het aanleveren van financiële

gegevens en een toelichting daarop. De raad heeft verweerder hiervoor een schorsing

van 26 weken...

2. Eigen advocaat

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2025:5 13-01-2025

Raadsbeslissing. Klacht over de kwaliteit van de dienstverlening door de eigen

advocaat in alle klachtonderdelen gegrond. Verweerder heeft klager niet naar behoren

bijgestaan als advocaat. Daarnaast heeft hij in strijd met gedragsregel 14 gehandeld

door zich op zeer onzorgvuldige wijze...

7. Financiële aangelegenheden

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2025:9 13-01-2025

De deken verwijt verweerder dat hij heeft gebankierd met derdengelden. De raad heeft

het bezwaar van de deken gegrond verklaard en aan verweerder een schorsing

opgelegd. Verweerder is tegen die beslissing in beroep gekomen. Het hof onderschrijft

het oordeel van...

Hof van Discipline, ECLI:NL:TAHVD:2025:5 13-01-2025

Klacht over eigen advocaat. Verweerder heeft te vroeg gedeclareerd en beslag onder

zijn voormalig client geprobeerd te leggen omdat de toevoeging nog niet definitief was

ingetrokken en bovendien de rechter niet volledig en naar waarheid geinformeerd.

Ook heeft verweerder tuchtrechtelijk...
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Raadsbeslissing. Klacht over de kwaliteit van de dienstverlening door de eigen advocaat in alle

klachtonderdelen gegrond. Verweerder heeft klager niet naar behoren bijgestaan als advocaat.

Daarnaast heeft hij in strijd met gedragsregel 14 gehandeld door zich op zeer onzorgvuldige

wijze als advocaat te onttrekken. Verder heeft verweerder in strijd met gedragsregel 18

gehandeld door (onder meer) klager er niet op te wijzen dat hij mogelijk alsnog voor een

toevoeging in aanmerking kwam. Ten slotte heeft verweerder ten onrechte kosten aan klager

in rekening gebracht voor het versturen van betalingsherinneringen. Rekening houdende met

alle omstandigheden zal de raad een berisping als maatregel opleggen.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 13-01-2025
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2025:5
Zaaknummer: 24-571/A/NH
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De deken verwijt verweerder dat hij heeft gebankierd met derdengelden. De raad heeft het

bezwaar van de deken gegrond verklaard en aan verweerder een schorsing opgelegd.

Verweerder is tegen die beslissing in beroep gekomen. Het hof onderschrijft het oordeel van

de raad dat verweerder stelselmatig, namelijk voor drie cliënten en van in ieder geval 2016 tot

en met 2021, en met grote bedragen heeft gebankierd met derdengelden en dat derdengelden

langdurig zonder noodzaak zijn geparkeerd op zijn derdenrekening. Evenals de raad acht het

hof het langdurig bankieren met derdengelden door verweerder zeer ernstig. Gelet op de

maatregelen die de tuchtrechter in eerdere zaken over bankieren met derdengelden heeft

opgelegd , acht het hof echter de door de raad opgelegde maatregel van een onvoorwaardelijke

schorsing voor de duur van 12 weken te fors. Het hof legt aan verweerder de maatregel van

schorsing voor de duur van 8 weken op. Deze maatregel acht het hof passend, omdat sprake is

geweest van ongeoorloofd bankieren en parkeren van gelden gedurende enkele jaren, bij

verschillende cliënten en met grote bedragen. 

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 13-01-2025
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2025:9
Zaaknummer: 240038D
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Verweerder is in gebreke gebleven met het tijdig en naar behoren voldoen aan redelijke

verzoeken van de deken met betrekking tot het aanleveren van financiële gegevens en een

toelichting daarop. De raad heeft verweerder hiervoor een schorsing van 26 weken opgelegd.

Het hof oordeelt dat verweerder – terwijl hij reeds door de tuchtrechter op de onjuistheid van

zijn handelen was gewezen – wederom de deken structureel en op ernstige wijze in zijn

toezichthoudende taak heeft gefrustreerd. Dat verweerder ook in strijd met de kernwaarde

(financiële) integriteit heeft gehandeld door onbetrouwbare dan wel onjuiste cijfers aan te

leveren, is onvoldoende komen vast te staan. Het hof legt verweerder – mede gelet op zijn

tuchtrechtelijk verleden – een schorsing op van 26 weken, waarvan 13 weken voorwaardelijk

met een bijzondere voorwaarde. 

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 17-01-2025
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2025:11
Zaaknummer: 240156
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Klacht over eigen advocaat. Verweerder heeft te vroeg gedeclareerd en beslag onder zijn

voormalig client geprobeerd te leggen omdat de toevoeging nog niet definitief was

ingetrokken en bovendien de rechter niet volledig en naar waarheid geinformeerd. Ook heeft

verweerder tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door onnodig grievend over zijn eigen client

uit te laten tegenover de wederpartij. Deel bekrachtiging deels vernietiging beslissing raad.

Schorsing voorwaardelijk.

Instantie: Hof van Discipline
Datum uitspraak: 13-01-2025
ECLI: ECLI:NL:TAHVD:2025:5
Zaaknummer: 240110
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